

<p>نوع آزمون: مجازی، تستی و تشریحی سال تحصیلی: ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (نوبت اول) تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۰۴ مدت امتحان: ۴۵ دقیقه</p>	<p>باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان اداره آموزش و پرورش ناحیه ۲ زنجان آموزشگاه شاهد فاطمیه</p>	<p>امتحان درس جامعه‌شناسی ۱ پایه: دهم</p>
بارم	سوالات تستی	
۰/۵	<p>۱- پدیده‌های اجتماعی معنادار هستند. زیرا الف) افراد با آگاهی عمل می‌کنند. ب) افراد با اراده عمل می‌کنند. ج) افراد با هدف عمل می‌کنند. د) همه‌ی موارد *</p>	
۰/۵	<p>۲- از جنس هدف و مقصود هستند و از جنس وسیله و روش. الف) هنجارها - ارزش‌ها ب) ارزش‌ها - هنجارها * ج) ارزش‌ها - کنش‌ها د) کنش‌ها - ارزش‌ها</p>	
۰/۵	<p>۳- تأثیرات همه‌جانبه بر جامعه دارند و در معرض تغییر قرار می‌گیرند، اما تأثیرات محدودتری دارند و در معرض تغییراند. الف) لایه‌های سطحی - بیشتر - لایه‌های سطحی - کمتر ب) لایه‌های عمیق - بیشتر - لایه‌های سطحی - بیشتر ج) لایه‌های عمیق - کمتر - لایه‌های سطحی - بیشتر * د) لایه‌های سطحی - کمتر - لایه‌های عمیق - بیشتر</p>	
۰/۵	<p>۴- جایگاه پدیده‌های اجتماعی زیر را بر روی پیوستار خرد و کلان - ذهنی و عینی تعیین کنید. " -روستا - عدالت اجتماعی - هدیه دادن برای روز تولد یک دوست "</p> <p>الف) خرد و عینی - خرد و ذهنی . خرد و عینی ب) خرد و عینی - ذهنی و کلان - خرد و عینی * ج) خرد و ذهنی - ذهنی و کلان - خرد و عینی د) خرد و ذهنی - عینی و کلان - خرد و ذهنی</p>	
۰/۵	<p>۵- کدام گزینه نگاه تک خطی به تاریخ را معرفی می‌کند. الف) تصور کردن مسیر مشابه و واحد برای همه‌ی جوامع یا همان جهان‌های در عرض هم. ب) هر جهان اجتماعی فرهنگ و تمدن مناسب با خود و جهان‌های در عرض هم را به وجود می‌آورد. ج) تصور کردن مسیر مشابه و واحد برای همه‌ی جوامع یا همان جهان‌های در طول هم. * د) هر جهان اجتماعی فرهنگ و تمدن مناسب با خود و جهان‌های در طول هم را به وجود می‌آورد.</p>	
۰/۵	<p>۶- کدام عبارت در رابطه با فرصت‌ها و محدودیت‌های جهان اجتماعی صحیح نمی‌باشد. الف) فرصت‌ها و محدودیت‌ها به یکدیگر وابسته‌اند. ب) فرصت‌ها و محدودیت‌ها بدون یکدیگر محقق نمی‌شوند. ج) فرصت‌ها و محدودیت‌های جهان اجتماعی نمی‌توانند معیاری برای ارزیابی جهان اجتماعی باشند. * د) فرصت‌ها و محدودیت‌ها دو روی یک سکه‌اند.</p>	

۰/۵	۷- کدام یک از عبارتهای زیر صحیح نمی باشد. الف) نظم موجود در بدن موجودات زنده تکوینی است زیرا با اراده و آگاهی اعضا شکل می گیرد. * ب) نظم موجود در جهان اجتماعی اعتباری است. زیرا با اراده و آگاهی اعضا شکل می گیرد. ج) آگاهی و شناختی که جهان اجتماعی بر اساس آن شکل می گیرد، نوعی آگاهی مشترک است. د) گزینه های الف و ب
۰/۵	۸- آیا پدیده های جهان طبیعی مانند سیل و زلزله و ... می توانند درون جهان اجتماعی قرار گیرند؟ الف) بله. زیرا این پدیده ها محصول کنش انسان ها می باشند. ب) خیر. زیرا با زندگی اجتماعی ارتباطی ندارند. ج) خیر. زیرا با کنش های اجتماعی انسان ها ارتباط ندارند. د) بله. زیرا ارتباط با زندگی اجتماعی پیدا می کنند. *
۰/۵	۹- کدام جهان های اجتماعی نمی توانند از حق و باطل بودن عقاید و آرمان ها سخن بگویند؟ الف) جهان های اجتماعی که علم را به دانش تجربی محدود می کنند. ب) جهان های اجتماعی که عقل و وحی را به عنوان دو روش علمی معتبر می دانند. ج) جهان های اجتماعی که عقل و وحی را به عنوان دو روش علمی معتبر نمی دانند. د) گزینه های الف و ج *
۰/۵	۱۰- هر کدام از موارد زیر مربوط به کدام ویژگی های هویتی می باشد؟ " - صبور بودن - ایرانی بودن - دختر بودن - معلم بودن " الف) اجتماعی - فردی - انتسابی - اکتسابی ب) فردی - اجتماعی - انتسابی - اکتسابی * ج) فردی - اجتماعی - اکتسابی - انتسابی د) اجتماعی - فردی - اکتسابی - انتسابی
۰/۵	۱۱- کدام یک از عبارتهای زیر صحیح نمی باشد؟ الف) حقایق از جهت قرار گرفتن در قلمرو آرمانی و واقعی تغییر پذیرند. ب) حقایق از جهت قرار گرفتن در قلمرو آرمانی و واقعی ثابت اند. * ج) جهان های اجتماعی می توانند بر مدار حق و باطل بچرخند. د) جوامع مختلف با ایمان به ارزش های حقیقی می توانند آن ها را به قلمرو آرمانی خود وارد کنند.
۰/۵	۱۲- عبارت زیر مربوط به کدام گزینه است؟ " زندگی اجتماعی انسان ها طبیعت را تهدید می کند. " الف) تأثیر جهان اجتماعی بر جهان طبیعی * ب) تأثیر جهان طبیعی بر جهان اجتماعی ج) تأثیر جهان اجتماعی بر جهان نفسانی د) تأثیر جهان نفسانی بر جهان اجتماعی
بارم	سوالات تشریحی
۱	۱۳- وقتی مردم مطابق ارزش ها عمل کنند، ارزش ها به تبدیل می شوند.
۱	۱۴- وقتی اجزا و لایه های جهان اجتماعی را در ارتباط با هم در نظر بگیریم، کدام پدیده اجتماعی آشکار می - شوند؟ (فقط ذکر کنید)

۱	۱۵- برای انجام کنش علاوه بر آگاهی، انسان نیز ضروری است. زیرا ممکن است فردی به کاری آگاه باشد ولی تصمیم به انجام آن نگیرد.
۱	۱۶- در کنش، آگاهی و اراده کنش گر ناظر به دیگران، ویژگی‌ها و اعمال آنهاست.
۱	۱۷- در جهان متجدد رواج کنش‌های حساب‌گرانه معطوف به دنیا، عرصه را بر کدام کنش‌های انسانی تنگ می‌کند؟ (نام ببرید)
۱	۱۸- پرسش "چرا چنین کاری کردی؟" مربوط به کدام یک از ویژگی‌های کنش انسانی است. فقط نام ببرید.
۱	۱۹- حق و باطل بودن ارزش‌ها و عقاید کلان را با نمی‌توان شناخت.
۱	۲۰- آن دسته از پیامدهای کنش که خودشان کنش هستند و باید کنش‌گری آن‌ها را انجام دهد، چه نامیده می‌شود؟
۱	۲۱- مرز قلمرو واقعی و آرمانی جهان اجتماعی بر چه اساسی تغییر می‌کند؟
۱	۲۲- هویت فرهنگی جهان متجدد با هویت روانی و اخلاقی ناسازگار است.
۱	۲۳- جهان اجتماعی چگونه تداوم می‌یابد؟ (پاسخ در نیم سطر)
۱	۲۴- وجود نظریه‌های متفاوت در باره هویت، نشانه چیست؟ (پاسخ در نیم سطر)
۱	۲۵- شیوه‌ی زندگی گروهی از انسان‌ها است که سالیان متمادی با یکدیگر زندگی می‌کنند.
۱	۲۶- این جمله را تکمیل کنید: "تنوع آگاهی و معرفت انسان‌ها و همچنین تنوع اراده و اختیار آن‌ها سبب"